
SF Studios Production ApS

Wildersgade 8, 1408 København K

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 26 39 01 68

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 27/6 2024

Lars Bjørn Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	SF Studios Production ApS Wildersgade 8 1408 København K CVR-nr: 26 39 01 68 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Iréne Svea Viktoria Lindblad, formand Lars Wannebo Louise Hallenborg
Direktion	Lars Bjørn Hansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af TV-serier og spillefilm.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på TDKK 8.909, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på TDKK 1.185.

Resultatet betragtes af selskabets ledelse og bestyrelse som værende meget utilfredsstillende, men forventet grundet konflikt i branchen i 2022, kraftig inflationsstigning og stigende renteudgifter. Derudover var der forsinkelser på flere produktioner.

Selskabet har i 2023 tilpasset organisationen og har foretaget yderligere tilpasning i 2024, således at selskabet er bedre rustet til at modstå udsvingene i branchen.

Kapitalberedskabet

Selskabets egenkapital er negativ med TDKK 1.185. Selskabet er fortsat afhængig af løbende koncernfinansiering via kreditfacilitet i koncernens cashpool system. Koncernen har stillet den nødvendige likviditet til rådighed til brug for driften, og selskabet forventer at egenkapitalen vil blive retableret gennem positivt driftsresultat for 2024.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til 2024 er positive og selskabet forventer en væsentlig forbedring i forhold til 2023 og et positivt resultat for året. En række produktioner er allerede optaget og flere er på vej.

Eksternt miljø

I løbet af det sidste år har SF Studios cementeret sig som frontløber for bæredygtigere filmproduktion i Danmark og samtidig gjort sig bemærket som nogle af de mest ambitiøse på den Europæiske scene.

Vi har igangsat nye samarbejder på tværs af produktion, økonomi og PR/marketing. Dette blev især tydeligt da vi med Danmarks første Green Film certificering på en spillefilm (Paranoia), fik air time i DK's største radioprogram P3 Morgen og der blev skrevet flere artikler i danske medier. Da projektet blev nomineret til en Global Production Award i Cannes, hvor vi også var repræsenteret i dommerpanelet, udgav Det Danske Filminstitut deres første længere artikel om bæredygtighed med fokus på SF Studios' arbejde.

I Cannes deltog vi i to talks om bæredygtighed, vi er blevet officielle partnere i Ecoprod's nye Horizon-støttede E-learning platform og vi er med i Ane Cortzens podcastserie "Den Grønne Elevator".

Vi samarbejder tæt med TV2 og DR om de nye krav til CO2-beregning, vi har strømlinet vores bæredygtighedsplaner og vi har sat gang i de første svenske klimaberegninger til hjælp i vores søsterselskaber. Vi er i gang med tre nye Green Film certificeringer i 2024.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregningen af igangværende arbejder er opgjort efter ledelsens bedste skøn. Estimatet er baseret på den forventede indtjening pr. kontrakt. Projekterne løber over flere regnskabsår og er ikke altid afsluttet inden aflæggelsen af regnskabet for indeværende år. Det er ledelsens vurdering, at de indregnede beløb for 2023 er bedst mulige estimat, men at der i sagens natur er usikkerhed omkring estimat og herunder færdiggørelsesgraden.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		14.535	28.698
Personaleomkostninger	3	-16.188	-12.506
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-7.073	-13.075
Resultat før finansielle poster		-8.726	3.117
Finansielle omkostninger	4	-2.602	-1.559
Resultat før skat		-11.328	1.558
Skat af årets resultat	5	2.419	-351
Årets resultat		-8.909	1.207

Resultatdisponering

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-8.909	1.207
	-8.909	1.207

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Erhvervede lignende rettigheder		369	5.613
Rettigheder under udførelse		19.091	14.536
Immaterielle anlægsaktiver	6	19.460	20.149
Produktionsanlæg og maskiner		235	352
Indretning af lejede lokaler		22	39
Materielle anlægsaktiver		257	391
Anlægsaktiver		19.717	20.540
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.841	1.600
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.007	99.617
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	445
Andre tilgodehavender		26.686	9.114
Selskabsskat		565	362
Tilgodehavender		32.099	111.138
Omsætningsaktiver		32.099	111.138
Aktiver		51.816	131.678

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		500	500
Reserve for udviklingsomkostninger		15.716	15.716
Overført resultat		-17.401	-8.492
Egenkapital		-1.185	7.724
Hensættelse til udskudt skat		1.001	3.669
Hensatte forpligtelser		1.001	3.669
Kreditinstitutter		5	13
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.518	2.391
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.148	8.559
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.669	78.791
Selskabsskat		284	735
Anden gæld		7.702	14.681
Periodeafgrænsningsposter		15.674	15.115
Kortfristede gældsforpligtelser		52.000	120.285
Gældsforpligtelser		52.000	120.285
Passiver		51.816	131.678
Kapitalberedskab	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Begivenheder efter balancedagen	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	15.716	-8.492	7.724
Årets resultat	0	0	-8.909	-8.909
Egenkapital 31. december	500	15.716	-17.401	-1.185

Noter til årsregnskabet

1. Kapitalberedskab

Selskabet er fortsat afhængig af løbende koncernfinansiering via kreditfacilitet i koncernens cashpool system. Koncernen har stillet den nødvendige likviditet til rådighed, som grundlag for selskabets fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Indregningen af igangværender arbejder og rettigheder er opgjort efter ledelsens bedste skøn. Estimatet er baseret på den forventede indtjening samt forventede omkostninger for afslutning af projekterne og igangværende arbejder. Det er ledelsens vurdering, at de indregnede beløb for 2023 er bedst mulige estimat men at der i sagens natur er usikkerhed ved opgørelse af færdiggørelsesgraden og forventningerne til de fremtidige indtægter for rettigheder.

3. Personaleomkostninger

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Lønninger	14.763	11.309
Andre omkostninger til social sikring	697	649
Andre personaleomkostninger	728	548
	<u>16.188</u>	<u>12.506</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>

4. Finansielle omkostninger

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2.126	1.462
Andre finansielle omkostninger	294	17
Kursreguleringer omkostninger	182	80
	<u>2.602</u>	<u>1.559</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-565	735
Årets udskudte skat	-1.854	-384
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-814	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	814	0
	<u>-2.419</u>	<u>351</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver

Selskabet udvikler film for egen regning. Omkostninger aktiveres som udviklingsprojekter og omkostningsføres i takt med visningen af filmene og forventede indtægter. En stor del af selskabets indtægter på de indregnede projekter dækkes af offentlige tilskud mv. indregnet som en periodeafgrænsningspost under passiver. Indregningen sker til kostpris og fremtidige indtægter og periodiseret finansiering forventes at overstige kostprisen.

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Fra og med indkomståret 2013 hæfter selskabet solidarisk for selskabsskat, udbytteskat, royaltyskat og renteskat af den sambeskattede indkomst m.v. for sambeskatningskredsen med Bonnier Magazine Group A/S som administrationselskab.

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Bonnier AB	Stockholm, Sweden

Koncernrapporten for Bonnier AB kan rekvireres på følgende adresse:

SF Studios Production ApS
Wildersgade 8
1408 Købehavn K

Noter til årsregnskabet

9. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SF Studios Production ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved større produktioner for fremmed regning, der strækker sig over flere perioder, indregnes nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på produktionen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

For øvrige indtægter indregnes omsætningen i resultatopgørelsen, når der er sket risikoovergang til køber, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen er ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Produktionsomkostninger indeholder omkostninger til filmoptagelser, skuespillere mv., der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder under udførelse, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, distribution- og administrationsomkostninger.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Rettigheder under udførelse omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henføres til produktionen af rettigheden, som typisk er en filmproduktion.

Offentlige tilskud omfatter tilskud fra offentlige fonde m.fl. til dækning af afholdte omkostninger for støtteberettigede filmproduktioner, manuskriptudvikling, lanceringsomkostninger m.v. Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger til produktion af aktiver indregnes som periodeafgrænsningspost og indtægtsføres i takt med afskrivning af aktivet. Øvrige offentlige tilskud indregnes som indtægter, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskuddet vil blive modtaget og indregnes i den periode, som tilskud vedrører. Offentlige tilskud indregnes under andre driftsindtægter.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter til årsregnskabet

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrevet til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der foretages årligt nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter investeringer i filmrettigheder. Investeringerne indregnes til kostpris med nedskrivning til lavere nettorealiseringsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår samt offentlige tilskud medgået til finansiering af anlægsaktiver.